PPasqyrat financiare te vitit 2019
MPS Communications

NIPT L87113201G

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titwf pronesie te njesive ekonomike brénda grupit *
Ne tityf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yyera (TVSH)
Kapital i nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rriije dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve alatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie re njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Ty te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tty te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajiur si aktive afaigjata
Tituy te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
{mpiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

2243620

11,743,024

6,880,619

1,239,635

1,132,379

12,982,659

8,012,997




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ hamarrjes
Detvrume nday institucioneve te kredise
Aktetime ne avaice per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiviezinit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonontike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta T 3,559,179 1,314,579

Detyrime afatgjata
Tinwgt e huamarrjes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Aktetme ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivieetin e shfiviezumit

Deftesa te pagueshme

e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pugueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
| Te yera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizioie per pensione
Provizione te fjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 3,559,179 1,314,579

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statitore

Rezerva ie tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) ¢ periudhes : 187,770 4, '71 1
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike _ 9,423,480 6,698,418
Interesa jo-kontrollues :

Totali i kapitalit 9,423,480 . 6,698,418

TOTALI DETYRIMEVYE DHE KAPITALIT 12,982,659 8,012,997
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Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurar nga akuiviteti krvesor
Te ardhurar nga akuiviteri dyiesor |
Te ardhurat nga akiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dviesor 3
Te tjera te ardhura nga akiiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme ; - o —840;247
le yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensioner
Zhvleresimii aktiveve alatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afaigjata *

e akiveve afaigrata

Interesa te arketweshem dhe te ardhura e tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
ppesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzimie interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

*

Shpenzime e tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbj

era (pershhruaj)
Fitimi/(thumbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

) linanciare nga pjesmarrjet

4,353,380

Tatimi mbi fitinun e periudhes
Tatm fitimi i shivre

Pjesa e tatim fitinit te pjesenmarrjeve e
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 5,187,770

4,135,711

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/viting
Diferenca ¢ <) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca -+ -) nga rivieresion i akiveve afatgiata materiale
Diferenca (=) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e e ardhurave gjin'wpwﬁhh;ese nga g_;l;ﬁsmarfjel

L Teera (pershkrua) S

Totalii te ardhurave te tjera gjithepe

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 5,187,770 4,135,711

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronarel ¢ njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Lek

Pasqyra ¢ Perlormances (sipas funksionit)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhura te shfrytezimit
Te crdhurar nga akivueti kryesor 19,337,042
Te ardhurar nga akivireni dyt e

vor |
Te ardhurat nga akiveien dyiesor 2
7

Te crdhurar nga akivirett dyitesor

fe erate ardhura nga akiviten 1 shivyiezimit

Kosto ¢ shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) vl?,@DS,;,'.j? e —1‘1;326,321
Fitimi/(humbja) bruto 6,853,715 5,010,721
Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) -738,767 -638,633

Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amort
Teardhura te tjera

vit dhe zhvleresimit)

Te ardhura te yjera e shifviezing
Te ardhra nga mesite ckenonike brenda grupit*
e ardhra nga njesiie ckononitke ku ka interesa pjesmarrese
e ardinra nga mvestimet dhe iate ¢ yera ne njest ekonomike brenda grupit, pjese ¢
aktveve afatgpala *
Feardiiora nga nvestimer dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
plese ¢ aktiveve afatgata
hmeresa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
wrupe *
Interesa te arketueshem dhe e ardhura te tjiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
nicresa Presmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimelt financiare
Shpenzime iteresi dbe shpenzune e ngjashme -11.690 -18,708
Siipenzome interest dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek yjesite ckononike brenda
wrupi ¥
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkriag)
Fitimi/(humbja) para tatimit 6,103,258 4,353,380
Tatimi mbi fitimin

Latine mbi fitinm ¢ periidhies -015,489 -217.669
Latnm frin i shiyvre

Pjesa e daton fitimit te presemarrjeve

Fitimi/(Humbja) ¢ perindhes/vitit (A) 5,187,770 4,135,711

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
frferenca (<) nga perkthimi o monedhes ne veprinmiari te hvaja
Iferenca (- <p nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Iuferenca (=) nga vivieresime 1 akiveve financiare te mbajtura per shitje
Pesa e 1e ardhurave gritheperfshirese nga pjesmarrjet
Teqpera (pershkruay)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+B) 5,187,770 4,135,711

Totali i 1¢ ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Interesal jo-kontrollues
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Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fromu(Humbyay ¢ periudhes
Rregullime per shpenzomet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimm mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 akinveve afalgjata materiale
Zhwleresimi i te drejlave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te Konstatuara
Te yera (pershkricyy
Te yera (pershkriay)

Fluksi 1t mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Finmyhumbya nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
(Fitm)/humbja nga investimet ne pjesmartje
[nteresa te Niluara

Te yera (pershkruay)

Ndryshim ne aktiver dhe detyrimet e shiryezimit
Reme/tRinge) ne te dreptat e arketueshme dhe te tjera
Reme/Riite) ne inventar
Rrge/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rige/(Reme) ne detyrime per punonjesit
Te yera (Reme Renje ne denveimet 1atimore)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve alaigjala materiale
Arketime nga shitga ¢ aktiveve afatgjata materiale
Pari te perdorura per bierjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
Para e arketvara nga shiga e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shiga ¢ investimeve te tjera
Dividente e arketuar
Interesa te arketuara
Te yera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i hapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetinn 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit e lidhet me kredite dhe huate
Rib ksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huinve

Pagese ¢ detyrimeve te qirase linanciare
lineres 1 paguan
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende e paguar interesave jokontrollues
Te tjera tpersitkruay )
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1o ne fillim

Elekti 1 luhateve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund i

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

6,103,258 4,353,380
-915,489 -217,669
140,533 110,628
-172,090 -4,083,738
0 0
109,368 -24,000
1,619,528 -267,603
515,703 60,339
7,400,813 -68,664
247,790 -427,565
247,790 427,565
-161,235

2,462,707
-2,462,707 -161,235
4,690,316 -657,464
2,243,620 2,901,084
033,936 | 2,243,620

AL ES




Pasqyrat finunciare te vitit 2019
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NIPT L87113201G

Lek

Pasqyra e fluksit te njeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa Le tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjenceruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes 1 paguar
Tatim fitimi/tvsh i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve alfatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
IPagesa per blerjen e investimeve te tera
Arketime nga shitja ¢ investimeve e era
Dividenie te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
IHua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve (e veta
PPagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve e girase lnanciare
Dividende te paguar
Te yera (interesa)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne lillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

24,860,523 15,506,765
-16,216,708 -14,595,746
-750,457 -667,342
-442,987 -226,828
7,450,371 16,849
-297,348 -513,078
-297,348 -513,078
-161,235

-2,462,707
2,462,707 -161,235
4,690,316 -657,464
2,243,620 2,901,084

69339360
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Pasqyra ¢ levizjeve ne Kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
Primi i monedhes ne Fitimet/ Fitim/(humbj Interesa jo-
Kapitali i lidhur me Rezerva Rezerva veprimtari te (humbjet) ¢ a)e kontrollue
nenshkruar kapitalin rivleresimi  te tjera huaja pashperndara periudhes Totali s Totali
Pozicioni financiar ne fillim 100,000 2,462,707 2,562,707 2,562,707
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 0 2,462,707 2,562,707 0 2,562,707
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 4,135,711 4,135,711 4,135,711
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne .
kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen it g - :
0 0 0 0 0 0 4,135711 4,135,711 e 0 4,135,711
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te § ez periudh shkrua) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) el : 16,698,418 16,698,418
Mip . . " 6
d A\; e ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: . 0 0
Eittm/(humbja) e periudhes 5,187,770 5,187,770 - 5,187,770
Fardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
: wmm.@, im aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne
o[ amuqu rwv& 0 0
- H.@i.m te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen : :
o/ 0 0 0 0 0 0 5,187,770 5,187,770 0 5,187,770
o%_.. nsaksione per pronaret e njésisé ekonomike te
..PO fjohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare -2,462,707 -2,462,707 -2,462,707
me te tjera per in pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
0 0 0 0 0 -2,462,707 0 -2,462,707 0 -2,462,707
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100000 0 D 0 4,135,711 5,187,770 9423480 0 9423480
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